

		PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO						
		DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E SECRETARIA DE OBRAS						
		PLANILHA DE COMPOSIÇÃO - ORÇAMENTO						
OBJETO:		PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTETRAVADO DE CONCRETO - RUA ANGELO ROVARIS -					Nº DA ART (ORÇ.):	
LOCALIZAÇÃO		BAIRRO CIDADE ALTA, TURVO - SC						
Data de referência dos custos: SINAPI - 08/2024								
COMPOSIÇÃO	COMP-A01	CAIXA DE LIGAÇÃO - TIPO 1 - 0,6 X 0,6X 1,0 (CxLxH) COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE BLOCO ESTRUTURAL			UN			733.01
SINAPI	89478	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHE			M2	2.11	145.76	307.55
SINAPI	92916	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			KG	6.6	15.43	101.84
SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021			M2	1.34	177.27	237.54
SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			M3	0.15	526.62	78.99
SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017			M3	0.03	236.19	7.09